
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 39 del 04-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.39  Del 04-08-21

Registro Generale N. 440

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO INERENTI IL TEATRO

"G.B. VELLUTI" - 1° STRALCIO -  ADEGUAMENTO ARCHIVIO UFFICIO TECNICO
PIANO SEMINTERRATO EX SEDE COMUNALE IN PIAZZA DEL POPOLO  -
PROVVEDIMENTI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese agosto, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 39 del 04-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.39  Del 04-08-021

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- con determinazione n. 44/214 del 04.04.2013 veniva affidato al Dott.
Ing. e Per. Ind. Gian Luca Maltoni, libero professionista iscritto al
Collegio dei Periti Industriali della Provincia di Ancona - Macerata
con il Nr. 1164, in qualità di socio dello Studio Tecnico Associato MP
di Maltoni e Perticarini, con sede a Macerata in via G. e P. Moretti,
n. 33, l'incarico per la redazione dei progetti di prevenzione incendi
relativi agli archivi comunali di seguito elencati:

archivio storico presso il Municipio in Piazza F. Corridoni;a)
locali al piano seminterrato del Municipio in Piazza F.b)
Corridoni;
locali al piano seminterrato della ex Sede Comunale in Piazza delc)
Popolo;

- con nota acquisita al prot. n. 7613 del 27.03.2020 il Dott. Ing. e
Per. Ind. Gian Luca Maltoni, unitamente al Per. Ind. Massimiliano
Perticarini, comunicavano che lo “Studio Tecnico Associato MP di
Maltoni e Perticarini” aveva cessato di svolgere la propria attività
professionale  in data 04.04.2019 a seguito di atto di scioglimento
eseguito presso il Notaio Maria Amelia Salvi in Macerata;

- con la suddetta comunicazione i tecnici sopra indicati chiedevano la
revoca dell’incarico professionale in oggetto, in considerazione anche
del fatto che i due archivi ubicati presso il Municipio di Piazza del
Popolo saranno oggetto di intervento di adeguamento sismico unitamente
all’intero stabile, inserito nel piano di ricostruzione post-sisma
2016 e, pertanto, non risulta opportuno procedere con la progettazione
antincendio, potendo la stessa interferire con i futuri interventi
sismici, vanificandone l’utilità concreta;

- il Dott. Ing. e Per. Ind. Gian Luca Maltoni aveva anche dato, per le
vie brevi, la propria disponibilità ad eseguire la progettazione
antincendio dell’archivio ubicato al piano seminterrato della ex Sede
Comunale in Piazza del Popolo, in quanto parzialmente già interessato
dai lavori di adeguamento antincendio del Teatro Comunale “G.B.
Velluti”, in corso di esecuzione, progettati e diretti dallo stesso
professionista;

Vista la determinazione n. 37/365 del 06.07.2020, con la quale
è stato revocato l’incarico professionale per la redazione dei
progetti di prevenzione incendi relativi agli archivi comunali sopra
citati, dando atto che il Dott. Ing. e Per. Ind. Gian Luca Maltoni
avrebbe provveduto alla progettazione antincendio dell’archivio
ubicato al piano seminterrato della ex Sede Comunale in Piazza del
Popolo, in quanto parzialmente già interessato dai lavori di
adeguamento antincendio del Teatro Comunale “G.B. Velluti”, in corso
di esecuzione, progettati e diretti dallo stesso professionista;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 39 del 04-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Atteso che con la sopra richiamata determinazione veniva
stabilito di far fronte alla quota di onorario professionale afferente
l’adeguamento del suddetto archivio, pari ad €. 750,00, oltre CAP e
IVA, mediante le somme a disposizione nell’ambito dei lavori di
adeguamento del Teatro Comunale, già impegnate con determinazione n.
78/794 del 28.12.2018 al cap. n. 2679 “Adeguamento antincendio Teatro
Comunale "G.B. Velluti";

Considerato che con nota acquisita al prot. n. 24482 del
10.10.2020, il dott. Per. Ind. Gian Luca Maltoni, congiuntamente al
Per. Ind. Massimiliano Perticarini, soci dello Studio Tecnico
Associato MP, con sede a Macerata in via G. e P. Moretti, n. 33,
comunicano la cessazione dell’attività professionale dello Studio
stesso per scioglimento dell’Associazione, con conseguente
impossibilità a portare a compimento l’incarico professionale assunto
in forza delle determinazioni n. 237/935 del 11.06.2008 e n. 197/780
del 30.12.2015 per l’espletamento di tutti gli adempimenti in materia
di prevenzione incendi necessari all’acquisizione del certificato di
prevenzione incendi per il Teatro Comunale "G. B. Velluti", compresa
la progettazione e direzione dei lavori dei vari stralci esecutivi da
realizzare, chiedendone quindi la revoca;

Vista, quindi, la determinazione n. 57/598 del 15.10.2020, con
la quale veniva revocato l’incarico professionale per l’espletamento
di tutti gli adempimenti in materia di prevenzione incendi necessari
all’acquisizione del certificato di prevenzione incendi per il Teatro
Comunale "G. B. Velluti", compresa la progettazione e direzione dei
lavori dei vari stralci esecutivi da realizzare, affidato al Dott.
Ing. e Per. Ind. Gian Luca Maltoni;

Atteso che con la succitata determinazione n. 57/598 del
15.10.2020, l’incarico professionale per l’espletamento delle funzioni
di direzione dei lavori nonché di tutti i restanti adempimenti
necessari per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi del
teatro “G.B. Velluti” veniva, altresì, affidato al Geom. Arianna
Doria, libero professionista iscritto al collegio dei Geometri del
circondario di Fermo con il n. 841;

Rilevato che, per mero errore materiale, non si è proceduto
all’affidamento al Geom. Arianna Doria, in sostituzione del  Dott.
Ing. e Per. Ind. Gian Luca Maltoni, dell’incarico di progettazione
antincendio dell’archivio ubicato al piano seminterrato della ex Sede
Comunale in Piazza del Popolo, parzialmente già interessato dai lavori
di adeguamento antincendio del Teatro Comunale “G.B. Velluti”, in
corso di esecuzione;

Ritenuto opportuno, pertanto, per omogeneità progettuale ed
economia procedurale, provvedere all’affidamento dell’incarico
suddetto al Geom. Arianna Doria, la quale, per le vie brevi, ha dato
la propria disponibilità ad eseguirlo, per l’importo netto
dell’onorario di €. 750,00, oltre CAP e IVA, come precedentemente
pattuito con il precedente Professionista affidatario;

Dato atto che:

- il Professionista dovrà provvedere alla predisposizione di tutti gli
elaborati e documenti necessari per la presentazione dell’istanza di
esame del progetto, ai sensi del D.P.R. 1 agosto 2011 , n. 151, e del
D.M. 7 agosto 2012, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di
Macerata nonché all’espletamento di tutti gli adempimenti in materia
di prevenzione incendi (certificazioni, dichiarazioni, asseverazioni,
ecc…) necessari all’acquisizione del certificato di prevenzione
incendi dopo l’esecuzione dei lavori di adeguamento;

- l’onorario relativo alla presente prestazione verrà corrisposto
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di rilascio del C.P.I. da parte
del Comando dei Vigili del Fuoco, previa trasmissione della relativa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 39 del 04-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

fattura elettronica da parte del Professionista;

- le prestazioni professionali relative al presente incarico dovranno
essere ultimate unitamente all’acquisizione del CPI relativo al Teatro
Comunale “G.B. Velluti”;

Dato atto che l’onorario professionale per le prestazioni di
cui al presente provvedimento ammonta ad €. 750,00, oltre CAP e IVA,
per un totale di €. 960,75 e risulta compreso nell’ambito delle somme
a disposizione dei lavori di adeguamento del Teatro Comunale, già
impegnate con determinazione n. 78/794 del 28.12.2018 al cap. n. 2679
“Adeguamento antincendio Teatro Comunale "G.B. Velluti";

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora
vigente;

PROPONE

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

affidare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali1)
integralmente si rinvia, al Geom. Arianna Doria, nata a Montegranaro
(FM) il 11.06.1985 (c.f. DRORNN85H51F522A) e residente a
Montegranaro (FM) in via Vecchia Fermana n.48, libero professionista
iscritto al collegio dei Geometri del circondario di Fermo con il n.
841, l’incarico professionale per la progettazione antincendio
dell’archivio ubicato al piano seminterrato della ex Sede Comunale
in Piazza del Popolo, già parzialmente interessato dai lavori di
adeguamento antincendio del Teatro Comunale “G.B. Velluti”, in corso
di esecuzione;

di dare atto che il presente incarico prevede l’espletamento dei2)
seguenti adempimenti:

sopralluogo per la verifica dei luoghi e della situazionea)
documentale presente;
verifica della situazione procedurale presso il Comandob)
Provinciale dei VV.F.;
elaborazione della relazione tecnica e degli elaborati graficic)
allegati (planimetria generale, piante, sezioni ed eventuali
prospetti, in scala adeguata), conformi a quanto previsto
dall’Allegato I al D.M. 7/08/2012;
preparazione del modulo PIN “Istanza di valutazione deld)
progetto”;
consegna della documentazione prodotta presso il comando deie)
VV.F.;
assistenza tecnica per tutta la durata dell’istruttoria pressof)
il comando VV.F;
predisposizione della “Segnalazione Certificata d Iniziog)
Attività ai fini della sicurezza antincendio (S.C.I.A.)” con
relativa asseverazione ai fini della sicurezza antincendio
riguardante la conformità delle opere alle prescrizioni previste
dalla normativa di prevenzione incendi nonché la sussistenza dei
requisiti di sicurezza antincendio di cui al progetto approvato;

di corrispondere al professionista, per le prestazioni di cui3)
sopra, l'onorario netto complessivo di €. 750,00 (euro
settecentocinquanta/00), oltre Cap e IVA;

di dare atto che la presente spesa complessiva di €. 960,75 e4)
risulta compreso nell’ambito delle somme a disposizione dei lavori
di adeguamento del Teatro Comunale, già impegnate con determinazione
n. 78/794 del 28.12.2018 al cap. n. 2679 “Adeguamento antincendio
Teatro Comunale "G.B. Velluti";



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 39 del 04-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

di dare atto, altresì, che:5)

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs 50/2016, la stipula
del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere tramite
posta elettronica certificata, con firma digitale delle stesse;

- l’onorario relativo alla presente prestazione verrà corrisposto
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di rilascio del C.P.I. da
parte del Comando dei Vigili del Fuoco, previa trasmissione della
relativa fattura elettronica da parte del Professionista;

- le prestazioni professionali relative al presente incarico
dovranno essere ultimate unitamente all’acquisizione del CPI
relativo al Teatro Comunale “G.B. Velluti”;

- l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 si
assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione
del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al
comma 7 del citato articolo;

- il Codice Univoco di Progetto (CUP) assegnato all’intervento in
oggetto è il seguente: H92E18000030004;

ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice CIG relativo al presente
appalto è il seguente: ZE532B0222;

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D. Lgs. N. 50/2016, è l’Ing. Marco Borsatti, Responsabile del
Settore V Lavori Pubblici dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 39 del 04-08-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO INERENTI
IL TEATRO "G.B. VELLUTI" - 1° STRALCIO -  ADEGUAMENTO ARCHIVIO UFFICIO
TECNICO PIANO SEMINTERRATO EX SEDE COMUNALE IN PIAZZA DEL POPOLO  -
PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 04-08-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 05-08-2021...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  04-08-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 39 del 04-08-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


